PAGE

ПРОЕКТ
Ред. Кузьменко Е.Н.,

глава муниципального округа Теплый Стан

_______________________________

«10»_____ ноября_____ 2021 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ТЕПЛЫЙ СТАН
РЕШЕНИЕ
____ ______________ 2021 №_____
О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», в связи с изменениями планов благоустройства 1, 2 и 3-го микрорайонов Теплого Стана по программе «Мой район», принимая во внимание обращение главы управы района Теплый Стан города Москвы от 09.11.2021 №ТС-08-913/21 (принято 10.11.2021),
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 17.03.2021 № 53/3 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Теплый Стан города Москвы на выполнение работ по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2021 году за счет переходящих средств 2020 года», изложив приложение к решению в новой редакции, согласно приложения 1 к настоящему решению

2. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 17.03.2021 № 53/4 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Теплый Стан города Москвы на выполнение работ по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2021 году», изложив приложение к решению в новой редакции, согласно приложения 2 к настоящему решению.
3. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 17.03.2021 № 53/6 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Теплый Стан города Москвы на 2021 год за счет переходящих средств 2020 года», изложив приложение к решению в новой редакции, согласно приложения 3 к настоящему решению.
4. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 17.03.2021 № 53/7 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Теплый Стан города Москвы в 2021 году», изложив приложение к решению в новой редакции, согласно приложения 4 к настоящему решению.
5. Направить настоящее решение в управу района Теплый Стан города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте mun-tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа муниципального округа Теплый Стан Е.Н. Кузьменко.

Глава муниципального
округа Теплый Стан                                                                           Е.Н. Кузьменко
Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Теплый Стан

от «__»_________2021 № _______

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Теплый Стан

от 17.03.2021 № 53/3

Адресный перечень на выполнение работ по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2021 году за счет средств стимулирования управы района Теплый Стан города Москвы (экономия 2020 года)
	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб)

	1
	Стимулирование

	1.1.
	Островитянова д.26 к.2
	Благоустройство
	Устройство ДТС по грунту
	392,3
	кв.м.
	490 168,42

	ЗАМЕНА бортового камня
	126,5
	пог.м.
	170 064,38

	Устройство ДТС с разборкой брусчатки
	950,5
	кв.м.
	1 802 767,63

	ЗАМЕНА бортового камня
	317,57
	пог.м.
	328 958,06

	ИТОГО по адресу:
	2 791 958,49

	1.2.
	Профсоюзная д.136 к.4
	Благоустройство
	Устройство покрытия из искусственной травы
	518,6
	кв.м.
	904 574,36

	ЗАМЕНА бортового камня
	76,6
	пог.м.
	88 737,11

	Установка МАФ
	8
	шт.
	2 620 872,33

	ИТОГО по адресу:
	3 614 183,80

	1.3.
	Академика Варги д.2
	Благоустройство
	ЗАМЕНА бортового камня
	166
	пог.м.
	171 953,21

	ИТОГО по адресу:
	171 953,21

	1.4.
	Профсоюзная д.130 к.2
	Благоустройство
	ЗАМЕНА бортового камня
	138
	пог.м.
	185 524,78

	ИТОГО по адресу:
	185 524,78

	1.5.
	Островитянова д.26 к.1
	Благоустройство
	Устройство ДТС по грунту
	436,3
	кв.м.
	545 145,25

	ЗАМЕНА бортового камня
	314,9
	пог.м.
	423 346,03

	ИТОГО по адресу:
	968 491,28

	ИТОГО по мероприятию:
	7 732 111,56

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа Теплый Стан

от «__»_________2021 № _______
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Теплый Стан

от 17.03.2021 № 53/4

Адресный перечень на выполнение работ по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2021 году за счет средств стимулирования управы района Теплый Стан города Москвы
	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб)

	1
	Стимулирование

	1.1.
	Островитянова д.26 к.2
	Благоустройство
	ЗАМЕНА бортового камня
	434,63
	пог.м.
	420 215,83

	ИТОГО по адресу:
	420 215,83

	1.2.
	Академика Варги д.6
	Благоустройство
	Устройство покрытия из искусственной травы
	301,5
	кв.м.
	567 549,69

	ЗАМЕНА бортового камня
	244,4
	пог.м.
	253 164,84

	ИТОГО по адресу:
	820 714,53

	1.3.
	Академика Варги д.8
	Благоустройство
	Устройство покрытия из искусственной травы
	360
	кв.м.
	677 671,20

	ИТОГО по адресу:
	677 671,20

	1.4.
	ул.Академика Варги д.36
	Благоустройство
	Устройство покрытия из искусственной травы
	605
	кв.м.
	1 138 864,10

	ЗАМЕНА бортового камня
	116
	пог.м.
	132 235,60

	Установка игровых комплексов
	1
	шт.
	2 166 036,59

	Установка МАФ
	9
	шт
	1 191 209,32

	Установка урн и садовых диванов
	8
	шт.
	62 456,41

	ИТОГО по адресу:
	4 690 802,02

	1.5.
	Профсоюзная д.146 к.3
	Благоустройство
	Устройство покрытия из искусственной травы
	402,5
	кв.м.
	702 075,76

	ЗАМЕНА бортового камня
	1441,4
	пог.м.
	1 512 841,20

	ИТОГО по адресу:
	2 214 916,96

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб)

	1.6.
	ул. Островитянова д.18 к.1
	Благоустройство
	Устройство покрытия из искусственной травы
	383,3
	кв.м.
	668 575,69

	ЗАМЕНА бортового камня
	95
	пог.м.
	110 052,55

	Устройство ДТС по грунту
	1350
	кв.м.
	1 686 789,11

	Установка МАФ
	8
	шт
	2 747 906,50

	Установка урн и садовых диванов
	8
	шт.
	87 336,24

	ИТОГО по адресу:
	5 300 660,09

	1.7.
	ул. Островитянова д.16 к.4
	Благоустройство
	Установка урн и садовых диванов
	6
	шт.
	65 502,18

	ИТОГО по адресу:
	65 502,18

	1.8.
	ул. Островитянова д.18 к.2
	Благоустройство
	Установка урн и садовых диванов
	6
	шт.
	65 502,18

	ИТОГО по адресу:
	65 502,18

	1.9.
	ул. Островитянова д.18 к.3
	Благоустройство
	Устройство покрытия из искусственной травы
	144,3
	кв.м.
	251 697,03

	ЗАМЕНА бортового камня
	53
	пог.м.
	61 397,74

	Установка МАФ
	4
	шт
	2 079 177,41

	Установка урн и садовых диванов
	14
	шт.
	152 838,42

	ИТОГО по адресу:
	2 545 110,60

	1.10.
	ул. Островитянова д.18 к.4
	Благоустройство
	Устройство покрытия из искусственной травы
	160
	кв.м.
	301 187,20

	ЗАМЕНА бортового камня
	71
	пог.м.
	82 249,80

	Установка МАФ
	4
	шт
	1 499 884,53

	Установка урн и садовых диванов
	10
	шт.
	152 838,42

	ИТОГО по адресу:
	2 036 159,95

	1.11.
	ул. Островитянова д.20
	Благоустройство
	Установка урн и садовых диванов
	6
	шт.
	65 502,18

	ИТОГО по адресу:
	65 502,18

	1.12.
	ул. Островитянова д.22 к.2
	Благоустройство
	Установка МАФ
	20
	шт
	2 302 481,00

	ИТОГО по адресу:
	2 302 481,00

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб)

	1.13.
	ул. Островитянова д.28 к.1
	Благоустройство
	Устройство покрытия из искусственной травы
	505,9
	кв.м.
	632 108,60

	ЗАМЕНА бортового камня
	293,1
	пог.м.
	394 038,50

	ИТОГО по адресу:
	1 026 147,10

	1.14.
	Профсоюзная д.128
	Благоустройство
	Устройство ДТС по грунту
	341,8
	кв.м.
	427 070,01

	ЗАМЕНА бортового камня
	256
	пог.м.
	286 993,19

	Устройство  резинового покрытия
	477
	кв.м.
	1 836 751,50

	ИТОГО по адресу:
	2 550 814,70

	1.15.
	ул. Профсоюзная д.130 к.1
	Благоустройство
	Устройство ДТС по грунту
	717,3
	кв.м.
	896 247,28

	ЗАМЕНА бортового камня
	389
	пог.м.
	522 964,77

	ИТОГО по адресу:
	1 419 212,05

	1.16.
	ул. Профсоюзная д.130 к.3
	Благоустройство
	Устройство парковочных карманов
	708,5
	кв.м.
	1 018 257,01

	Устройство ДТС по грунту
	1319,8
	кв.м.
	1 649 055,01

	ЗАМЕНА бортового камня
	256
	пог.м.
	286 993,19

	Устройство  резинового покрытия
	2200
	кв.м.
	8 149 799,93

	Установка урн и садовых диванов
	36
	шт.
	393 013,08

	Устройство подпорной стены
	150,5
	кв.м.
	801 289,09

	ИТОГО по адресу:
	12 298 407,31

	1.17.
	ул. Профсоюзная д.132 к.6
	Благоустройство
	Устройство покрытия из искусственной травы
	247,7
	кв.м.
	432 053,74

	ЗАМЕНА бортового камня
	66,5
	пог.м.
	77 036,78

	Установка Скамеек и Урн
	14
	компл.
	152 838,66

	Установка МАФ
	6
	шт
	1 730 894,33

	ИТОГО по адресу:
	2 392 823,51

	1.18.
	ул. Профсоюзная д.136 к.2
	Благоустройство
	Устройство покрытия из искусственной травы
	506,8
	кв.м.
	546 937,09

	ЗАМЕНА бортового камня
	50
	пог.м.
	51 793,13

	Установка МАФ
	14
	шт
	3 561 042,55

	Ремонт покрытия из искусственной травы
	87,5
	шт
	152 622,14

	ИТОГО по адресу:
	4 312 394,92

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб)

	1.19.
	ул. Профсоюзная д.136 к.3
	Благоустройство
	Устройство покрытия из искусственной травы
	427,7
	кв.м.
	746 020,93

	ЗАМЕНА бортового камня
	94
	пог.м.
	108 894,10

	Установка МАФ
	5
	шт
	4 374 484,70

	ИТОГО по адресу:
	5 229 399,73

	1.20.
	ул. Профсоюзная д.136 к.4
	Благоустройство
	Установка Скамеек и Урн
	32
	компл.
	349 344,96

	ИТОГО по адресу:
	349 344,96

	1.21.
	ул. Профсоюзная д.140 к.3
	Благоустройство
	Установка Скамеек и Урн
	8
	компл.
	87 336,24

	ИТОГО по адресу:
	87 336,24

	1.22.
	ул. Профсоюзная д.140 к.5
	Благоустройство
	Устройство покрытия из отсвева
	400
	кв.м.
	377 496,65

	Установка Скамеек и Урн
	8
	компл.
	87 336,24

	ИТОГО по адресу:
	464 832,89

	1.23.
	Теплый Стан д.12 к.1
	Благоустройство
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	492
	кв.м.
	617 802,89

	Устройство покрытия из искусственной травы
	49
	кв.м.
	86 654,95

	Установка МАФ
	6
	шт
	561 671,25

	Установка Скамеек и Урн
	4
	компл.
	75 186,33

	Установка ограждения
	95
	п.м.
	387 600,00

	ИТОГО по адресу:
	1 728 915,42

	1.24.
	ул. Профсоюзная д.142 к.4
	Благоустройство
	Устройство парковочных карманов
	300
	кв.м.
	433 326,98

	Установка Скамеек и Урн
	6
	компл.
	65 502,18

	Устройство дорожной разметки
	20
	кв.м.
	6 641,21

	ИТОГО по адресу:
	505 470,37

	1.25.
	Ул. Академика Бакулева д.2
	Благоустройство
	Устройство покрытия из искусственной травы
	460
	кв.м.
	813 495,16

	Установка Скамеек и Урн
	8
	шт
	183 739,48

	Установка игровых комплексов
	1
	шт
	1 443 524,60

	Установка МАФ
	12
	шт
	2 203 693,50

	ИТОГО по адресу:
	4 644 452,74

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб)

	1.26.
	ул. Профсоюзная д.138
	Благоустройство
	Установка игровых комплексов
	3
	шт.
	3 421 712,00

	ИТОГО по адресу:
	3 421 712,00

	1.27.
	ул. Профсоюзная д.142
	Благоустройство
	Установка игровых комплексов
	3
	шт.
	3 153 576,00

	ИТОГО по адресу:
	3 153 576,00

	1.28.
	ул. Профсоюзная д.144
	Благоустройство
	Установка игровых комплексов
	3
	шт.
	3 153 576,00

	ИТОГО по адресу:
	3 153 576,00

	1.29.
	ул. Профсоюзная д.152 к.3
	Благоустройство
	Устройство хромированных поручней
	6
	п.м.
	27 200,22

	ИТОГО по адресу:
	27 200,22

	1.30.
	Территория района
	Благоустройство
	Бортовой камень закупка
	8000
	шт.
	3 541 200,00

	ИТОГО по адресу:
	3 541 200,00

	1.31.
	ул.Академика Варги д.2
	Благоустройство
	Устройство ДТС
	355,8
	шт.
	444 562,64

	ЗАМЕНА бортового камня
	166
	пог.м.
	233 296,04

	ИТОГО по адресу:
	677 858,68

	1.32.
	Ул. Академика Варги вл.10-14
	Благоустройство
	Капитальный ремонт АБП
	425,17
	кв.м.
	544 986,43

	ИТОГО по адресу:
	544 986,43

	ИТОГО по мероприятию:
	76 276 100,00

Приложение 3
к решению Совета депутатов

муниципального округа Теплый Стан

от «__»_________2021 № _______

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Теплый Стан

от 17.03.2021 № 53/6

План мероприятий по социально-экономическому развитию района Теплый Стан города Москвы на 2021 год

за счет переходящих средств 2020 года
	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб)

	1
	Социально-экономическое развитие района

	1.1.
	Островитянова д.22 к.1
	Благоустройство
	Устройство ДТС по грунту
	348
	кв.м.
	434 816,75

	ЗАМЕНА бортового камня
	264,3
	пог.м.
	355 320,28

	ИТОГО по адресу:
	790 137,03

	1.2.
	Островитянова д.22 к.2
	Благоустройство
	Устройство  резинового покрытия
	1140,8
	кв.м.
	4 392 297,02

	Устройство покрытия из искусственной травы
	955
	пог.м.
	1 665 770,38

	ЗАМЕНА бортового камня
	181,6
	пог.м.
	210 374,13

	ИТОГО по адресу:
	6 268 441,53

	1.3.
	ул. Профсоюзная д.140 к.3
	Благоустройство
	Устройство покрытия из искусственной травы
	344,8
	кв.м.
	601 421,60

	ЗАМЕНА бортового камня
	73,5
	пог.м.
	85 145,92

	Установка МАФ
	5
	шт.
	2 016 768,05

	ИТОГО по адресу:
	2 703 335,57

	ИТОГО по мероприятию:
	9 761 914,13

Приложение 4

к решению Совета депутатов

муниципального округа Теплый Стан

от «__»_________2021 № _______

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Теплый Стан

от 17.03.2021 № 53/7

План мероприятий по социально-экономическому развитию района Теплый Стан города Москвы в 2021 году
	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб)

	1
	Социально-экономическое развитие района

	1.1.
	ул. Академика Варги д.4
	Благоустройство
	Устройство покрытия из искусственной травы
	261,1
	кв.м.
	455 425,75

	ИТОГО по адресу:
	455 425,75

	1.2.
	Островитянова д.22 к.2
	Благоустройство
	 Устройство ДТС по грунту
	1029,8
	кв.м.
	1 290 707,72

	ЗАМЕНА бортового камня
	486,5
	пог.м.
	654 042,06

	Устройство ДТС с разборкой брусчатки
	2402
	кв.м.
	4 556 468,02

	ЗАМЕНА бортового камня
	1752,1
	пог.м.
	1 814 935,03

	Бортовой камень
	2578
	пог.м.
	1141151,7

	ИТОГО по адресу:
	9 457 304,53

	1.3.
	Профсоюзная д.130 к.2
	Благоустройство
	 Устройство ДТС по грунту
	218,4
	кв.м.
	272 811,99

	ИТОГО по адресу:
	272 811,99

	1.4.
	Профсоюзная д.130 к.3
	Благоустройство
	 Устройство ДТС по грунту
	222,7
	кв.м.
	278 257,73

	ИТОГО по адресу:
	278 257,73

	1.5.
	Материальная помощь
	500 000,00

	ИТОГО по адресу:
	500 000,00

	ИТОГО по мероприятию:
	10 963 800,00

PAGE